Департамент по грааеданской обороне и
пожарной безопасности Забайкальского края

« ^9  2019 г.

ПРИКАЗ

Г. Чита

№о

о  создании общественного совета при Департаменте по гражданской
обороне и пожарной безопасности Забайкальского края

В соответствии с Протоколом заседания рабочей группы
«Административное давление на бизнес» по направлению Национального
рейтинга состояния инвестиционного климата под председательством
заместителя министра экономического развития Забайкальского края
Д.Г.Рысева от 01 августа 2019 года, в целях внедрения целевой модели
«Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах
Российской Федерации», включенной в целевые модели упрощения ведения
бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов
Российской Федерации, утвержденные распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р, приказываю:

1. Создать общественный совет в составе:
Председателя общественного совета;
- начальник отдела государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций -  главный
государственный инспектор в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций Широких Оксана Владимировна;

Членов общественного совета:
- заместитель начальника отдела государственного надзора в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций -
государственный инспектор в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций Кобко Юрий Васильевич;

- консультант отдела государственного надзора в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций -  государственный

инспектор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций Селиверстов Виктор Александрович;

- специалист ГО Закрытое акционерное общество "Читинские ключи"
Кузнецов Анатолий Павлович;

- начальник службы экономической безопасности и режима
Общества с ограниченной ответственностью «Реабилитационный центр
кинезитерапии» Усанов Евгений Борисович;

- начальник штаба гражданской обороны и пожарной безопасности
Акционерного общества «103 бронетанковый ремонтный завод» Вербицкий
Евгений Геннадьевич.

2. Утвердить План-график работы общественного совета
Департамента по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края на 2019-2020 годы (Приложение №1).

3. Механизм обратной связи общественного совета с
предпринимательским сообществом организуется почтой по адресу:
Богомягкова ул., д. 23, г. Чита, 672000, по электронной почте e-mail:
dep@gopb.e-zab.ru, по телефону (3022)35-01-89 и путем личного обращения
по адресу: кабинет 525, Богомягкова ул., д. 23, г. Чита, 672000.

4. Для обмена опытом результаты заседаний общественного совета
размещать на официальном сайте Департамента в разделе
Деятельность/Надзорная деятельность/Профилактическая работа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

[.о. руководителя Департамента

mailto:dep@gopb.e-zab.ru

Приложением!
к приказу ДГОПБ

Забайкальского края
от « ^ 6 » сентября 2019 года

План-график

работы общественного совета Департамента по гражданской обороне
и пожарной безопасности Забайкальского края

на 2019-2020 годы

No
п/п

М ероприят ие С рок вы полнения
О т вет ст венны й

исполнит ель
О т м ет ка о б
исполнении

1. Проведение заседания
общественного совета
Департамента ГОПБ
Забайкальского края

ноябрь

2019 года

Председатель
общественного

совета
Широких О.В.

2. Проведение заседания
общественного совета
Департамента ГОПБ
Забайкальского края

март

2020 года

Председатель
общественного

совета
Широких О.В.

3. Проведение заседания
общественного совета
Департамента ГОПБ
Забайкальского края

ноябрь

2020 года

Председатель
общественного

совета
Широких О.В.